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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Godkendelser m.v.: Eksport fødevarer - Egenkontrol:
Kontrolleret: Egenkontrol for eksport, herunder procedurer for
sikring af at virksomheden overholder krav i anvendte
eksportcertifikater, samt dokumentation for at et givent
certifikat er gennemgået og betingelser i certifikatet er
overholdt.
Følgende er konstateret: Virksomheden har skriftlige
egenkontrolprocedurer for fremsøgning af certifikatmodel og
udfyldelse af certifikat, men virksomheden har ikke
udspecificeret i deres skriftlige egenkontrolprocedurer, hvordan
de vil overholdelse af særlige tredjelandskrav i forbindelse med
eksport til Kina.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse, da virksomheden i deres
skriftlige egenkontrolprogram har forholdt sig til at der kan
være særlige tredjelandskrav, men ikke har udspecificeret dette
yderligere.
Vejledt konkret om mulighed for opdatering af virksomhedens
skriftlige egenkontrolprogram for eksport.
Eksport fødevarer - Særlige 3. lande:
Kontrolleret overholdelse af særlige tredjelandskrav i
forbindelse med eksport til Kina.

Det indskærpes, at eksportvirksomheder er ansvarlige for deres
eksport af fødevarer eller fødevarekontaktmaterialer til
tredjelande og skal overholde betingelserne for eksport til det
pågældende tredjeland, herunder betingelser som fremgår af
bekendtgørelse 1433 af 01/11/2022, gældende versioner af
certifikater samt øvrige betingelser offentliggjort på
Fødevarestyrelsens hjemmeside.

Følgende er konstateret: Virksomheden har den 30. august
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2023 og den 16. oktober 2023 forelagt Fødevaretyrelsen certifikat til Kina La 23,0-4090 til underskrift. Denne
certifikatmodel har oversktiften: "Sundhedscertifikat for fisk og fiskevarer bestemt for eksport fra Danmark til
Folkerepublikken Kina".
På faktura tilhørende disse sendinger er der angivet HS-kode 15042090, som dækker "Fish fats and oils and
liquid fractions, whether or not refined (excl. chemically modified and liver oils)". Ved opslag i virksomhedens
CIFER-registrering fremgår det, at virksomheden er godkendt til ekport med brug af HS-kode 1504.
På certifikat 3722735 og 3722736 i feltet "Navn og kontrolnummer for virksomhed(er), der har tilberedt eller
forarbejdet varen:" Har virksomheden angivet en virksomhed, der ikke er godkendt til eksport til Kina i CIFER.
På Fødevarestyrelsens hjemmeside om tredjelandslister og særlig information i forbindelse med eksport til Kina,
oplyses det, at alle fødevarevirksomheder, der fremstiller, forarbejder eller oplagrer fødevarer, som eksporteres
til Kina, være registreret af de kinesiske myndigheder.
På Fødevarestyrelsens hjemmeside certifikatdatabasen vedrørende certifikatmodel La 23,0-4090, oplyses der
om krav fra de kinesiske myndigheder, om at alle operatører involveret i hele kæden fra fangst til
certifikatudstedelse er angivet i certifikatet med deres CIFER-registreringsnummer.
Vejledt generelt om regler for baggrundsdokumentation i form af indenrigserklæringer der følger den fysiske
strøm af fødevarer gennem hele produktions- og opbevaringskæden ved eksport til lande med særlige
tredjelandskrav herunder Kina.
Medtaget dokumentation i form af faktura.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Eksport - Særligt papir:
Særligt papir - Udlevering:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens handlinger i forbindelse med udlevering af særligt
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papir.

Særligt papir - Opbevaring og anvendelse:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens opbevaring og anvendelse af særligt papir.

Særligt papir - Egenkontrol:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram for særligt papir.

Erstatningscertifikater - Egenkontrol:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Egenkontrolprocedurer for anmodning om erstatningscertifikater.
Vejledt konkret om mulighed for opdatering af egenkontrolprocedurer.


